
Protokół 

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Porządku Publicznego  

Rady Miejskiej w Więcborku, z dnia 22.01.2016 r. 

 

 

Spotkanie odbyło się w salce narad Urzędu Miejskiego w Więcborku.  

 

Posiedzenie trwało od godz. 13:00 – 14:05.  

 

Obecność według załączonej listy obecności.  

 

Spoza Komisji w spotkaniu uczestniczyli:  

 

1. Zastępca Burmistrza Więcborka – Jacek Masztakowski 

2. Kierownik Referatu Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Dróg - Tomasz Fifielski 

 

Na wstępie Przewodnicząca Komisji p. Beata Lida powitała wszystkich zebranych 

przedstawiając porządek obrad:   

 

1. Stan dróg gminnych w Gminie Więcbork: 

A) Nakłady finansowe na poprawę infrastruktury drogowej w celu poprawy 

bezpieczeństwa wszystkim użytkownikom dróg. 

B) Stan prawny budowy ścieżki rowerowej Zabartowo-Runowo Kraj. 

2. Sprawy różne. 

 

Powyższy porządek obrad przegłosowano jednogłośnie pozytywnie. 

Ad. 1. Informację dotyczącą stanu dróg w Gminie Więcbork, nakładów finansowych  

na poprawę infrastruktury drogowej w celu zapewnienia bezpieczeństwa wszystkim 

użytkownikom dróg przedstawił T. Fifielski – Kierownik Referatu ds. Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska i Dróg. Informacja stanowi załącznik do protokołu. 

Radna B. Lida zapytała jak często, zgodnie z przepisami należy wykonywać przeglądy dróg.  

T. Fifielski odpowiedział, że są przeglądy roczne i 5 – letnie. 

Radny S. Piłka zapytał czy gdyby sąsiednie gminy były zainteresowane wynajęciem równiarki 

to czy można wykorzystać do tych celów starą równiarkę? 

Z-ca Burmistrza J. Masztakowski odpowiedział, że stara równiarka wymaga remontu. 

Radna B. Lida pytała o różnicę w cenie pomiędzy gruzobetonem, a kamieniem klinującym? 

T. Fifielski odpowiedział, że kamień klinujący kosztuje jeszcze raz tyle ile gruzobeton. 

Radna B. Lida podsumowała, że jej zdaniem nie warto kupować żużlu. 

J. Masztakowski dodał, że kamień jest drogi i musi być do niego wykonana odpowiednia 

podbudowa. Gmina natomiast odchodzi od zakupu żużla. 



Radny R. Kałaczyński stwierdził, że w Wituni na ul. Runowskiej i Kwiatowej był nasypany 

gruzobeton i warto by było nasypać kamienia klinującego. W Zakrzewku nasypano tłucznia  

i to wystarczyło pod asfalt. 

Radny S. Piłka zauważył, że trzeba dbać o drogi, zwłaszcza jeżeli jeździ po nich autobus 

dowożący dzieci. 

T. Fifielski wyjaśnił, że 6-8 lat temu wszystkie pieniądze przeznaczano na gruz, ponieważ były 

miejsca gdzie nie było przejazdów. Dzisiaj jest już wyższy standard dróg. Nie ma przypadków, 

że autobus szkolny jeździłby po nieprzejezdnej drodze. Co roku coś jest zaplanowane. Dodał, 

że gmina złożyła wniosek do Marszałka o dofinansowanie na 1 km drogi od Puszczy  

w kierunku Zabartowa. 

T. Fifielski poinformował, że poza środkami gmina dysponuje materiałem zakupionym  

w zeszłym roku. Zakupiono kostkę na ul. Lipową, Łopiennik oraz przy urzędzie. 

Radny S. Piłka dodał, że pamięta, kiedy lata wstecz Burmistrz na zebraniach słyszał tylko  

o dziurawych drogach. Teraz systematycznie inwestuje się w drogi. Nie jest elegancko, ale jest 

już pewien standard. Sołectwa chcą współpracować w tym temacie i przeznaczają środki  

z funduszu sołeckiego na drogi, do których gmina dokłada kolejne środki finansowe. Kamień 

klinujący to nowa technologia. Stwierdził, że w jego sołectwie są już tylko dwa odcinki  

do zrobienia. Teraz będziemy kupowali kamień klinujący.  

Radny R. Kałaczyński zauważył, że dobrym pomysłem jest dołożenie środków z budżetu gminy 

do środków z funduszu sołeckiego. Zapytał o przejście przez drogę wojewódzką –  

ul. Runowska. W tym miejscu należy poprawić bezpieczeństwo. Drogi są coraz lepsze, mądrzej 

robione. Jest nowa równiarka. 

T. Fifielski odpowiedział, w temacie ul. Runowskiej, że zostało wystosowane pismo do Zarządu 

Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy, do wiadomości w Tucholi, dotyczące budowy przejścia. 

Odbyła się wstępna wizja z pracownikami z Tucholi. Chodnik na ul. Złotowskiej jest w tym 

miejscu zaniżony. Zgodnie z przyjętą procedurą z Urzędu Marszałkowskiego przyjeżdża 

jednostka z wydziału infrastruktury drogowej, która musi zatwierdzić projekt organizacji ruchu 

w zakresie przejścia, po drugiej stronie trzeba wybudować kawałek chodnika do ul. Runowskiej 

i to przejście powstanie. Czekamy na informację, kiedy ta komisja przyjedzie. Dokumentację 

wykonać powinien Zarząd Dróg Wojewódzkich, naszym zadaniem będzie wybudowanie 

kawałka chodnika po drugiej stronie. Prosiliśmy również o przejście wcześniej –  

do Krzysztopolu. Jednak nikt wcześniej o tym nie pomyślał i nie ma zaniżenia  

krawężnika na ul. Złotowskiej. Jeśli Zarząd Dróg Wojewódzkich zgodzi się na dwa przejścia 

projekt będzie poszerzony o zmianę dokumentacji na ul. Złotowskiej – zaniżenie krawężnika. 

Jeśli komisja przyjedzie poinformujemy panią sołtys na zebraniu. Mamy równiarkę z systemem 

komputerowym, sondą paliwową, GPS. Wszystko jest widoczne na mapie satelitarnej, łącznie 

z przestojami. 

Radna B. Lida zapytała o stan prawny budowy ścieżki rowerowej Zabartowo – Runowo.  

Czy zostały podjęte działania. 

Zastępca Burmistrza Więcborka J. Masztakowski wyjaśnił, że w temacie ścieżki z Więcborka 

w kierunku Zabartowa odbyły się rozmowy z Dyrektorem Kielnik, z Zarządu Dróg 



Wojewódzkich. Mają w planach zrobienie dokumentacji wraz ze ścieżką rowerową. Będą  

to robić. Takie mamy zapewnienie Dyrektora Kielnik. Natomiast ścieżka rowerowa, o którą 

stara się Pan Radny Piłka i Antczak  przyjęto do budżetu 50 tys. zł na wstępne przygotowanie 

projektu Dzięki staraniom Radnego Antczak i Piłki przyjęliśmy do budżetu 50 tys. zł  

na wstępne przygotowanie projektu. Jak Pan Eckert przygotuje wstępny harmonogram 

będziemy dokładnie wiedzieli ile potrzeba środków finansowych, opracujemy harmonogram 

wykonywania poszczególnych etapów przygotowania dokumentacji. Wiemy, że 50 tys. zł  

nie wystarczy. Dyrektor Kielni twierdzi, ze gdybyśmy to robili razem z remontem drogi 

wojewódzkiej to by partycypowali w kosztach, ale tak podchodzą do tego z niechęcią. 

Radny S. Piłka odpowiedział, że wszystko się w miarę dobrze układa. Natomiast droga 

Borzyszkowo-Runowo jest oznaczona jako Aleja Dębowa – pomnik przyrody i nie można 

usunąć żadnego drzewa. Pan Eckert obiecał, że sprawdzi ile gruntów trzeba przejąć od Agencji, 

jakie to będą koszty.  

J. Masztakowski dodał, że jest tam również problem z Nadleśnictwem. Część ścieżki musiałaby 

przebiegać przez teren należący do Nadleśnictwa, a Nadleśnictwo bezpłatnie tego nie przekaże. 

T. Fifielski poinformował o podobnej sytuacji w Kamieniu i drodze krajowej Kamień-Orzełek. 

5-6 m od szosy wybudowano ścieżkę pieszo-rowerową, pokrytą asfaltem. Trwało to długo. 

Gmina przejęła grunt od nadleśnictwa, przekazując w zamian inny grunt. Nadleśnictwo 

potraktowało to jako zaporę ogniową. Gmina Kamień będąc właścicielem przy współudziale 

dróg krajowych i nadleśnictwa wybudowała piękną ścieżkę. Najłatwiej byłoby się skupić  

na odcinku Więcbork-Runowo i rozmawiać z lasami. Tam chodzi najwięcej ludzi, było 

najwięcej wypadków. Potrzeba Borzyszkowo-Runowo też jest, ale to będzie leżało. 

J. Masztakowski dodał, że dokumentację można wykonać na całość, a można wykonać etapami. 

Radna B. Lida zauważyła, że ścieżki rowerowe często powstają w lasach. 

Więcej pytań nie było. 

 

Ad. 2. Sprawy różne. 

Radny S. Posieczek poinformował, że zwrócił się do niego Pan w imieniu pracowników 

Ośrodka Zdrowia w Sypniewie w związku z Centrum Medycznym Familia, które próbuje się 

włączyć w usługi medyczne. 

J. Masztakowski wyjaśnił, że w tym temacie pojawiły się fałszywe informacje. Wpłynął  

do Burmistrza wniosek Centrum Medycznego Familia, który przedstawiono na Komisji 

Rolnictwa i Zdrowia. Podjęto decyzję o skierowaniu pism do zainteresowanych sołtysów,  

z prośbą o opinię, stanowisko. Temat przedyskutujemy w lutym, jeśli Pani Przewodnicząca 

wyrazi zgodę. Na Komisję zaproszone zostaną oba podmioty. Sprawa dotyczy społeczeństwa, 

więc trzeba zapytać i społeczeństwo i radnych. 

Radna B. Lida poprosiła, aby na spotkanie Komisji zaprosić również sołtysów. Uważa,  

że pomysł poznania opinii był bardzo dobry. 



Radny S. Piłka zauważył, że obecnie trwają zebrania sołeckie, więc lepiej po zebraniach. 

J. Masztakowski odpowiedział, że zebrania sołectw zainteresowanych zaplanowano przed  

12 lutym, czyli przed zaplanowanym spotkaniem Komisji poświęconej temu tematowi. Prosił, 

aby uspokoić mieszkańców, że nikt nie wypowiedział umowy, nie wysłano nawet żadnych 

ankiet. 

Radna B. Lida odpowiedziała, że rozmawiała z sołtysem Pęperzyna. Jego zdaniem mieszkańcy 

twierdzą, że firma, która chce się ubiegać o miejsce niech zaproponuje coś nowego, czego nie 

ma Provita, a mianowicie stomatologa. 

J. Masztakowski odpowiedział, że akurat Pęperzyn odpowiedział, że są zadowoleni z Provity. 

Radna B. Lida dodała, że tak, ale gdyby był jakiś specjalista to w porozumieniu z Provitą 

mógłby przyjmować mieszkańców w Pęperzynie. 

Radny S. Piłka zauważył, że można nowy podmiot medyczny umieścić w Runowie. 

J. Masztakowski wyjaśnił, że podejmując określone działania chodziło o to, aby Familia nie 

poczuła się, że jest tylko jeden podmiot i na tym koniec. 

Radny S. Piłka zapytał o poruszony wcześniej temat związany z pomocą dla rodziny  

w Runowie. 

J. Masztakowski odpowiedział, że dyrektor MGOPS wie o sprawie i rodzina na pewno pomoc 

otrzyma. 

T. Fifielski zapytał do kiedy PROVITA ma umowę? 

J. Masztakowski odpowiedział, że jest to umowa na czas nieokreślony. 

 

Więcej pytań nie było. 

Spotkanie komisji zakończono. 

Prot. E.K.K. 

 

            Przewodnicząca Komisji 

/-/ Beata Lida 


